2023 年 10月 19 日

各 位

株式会社三工社

当社テクノセンターにおける火災について（第４報）

 9 月 22 日（金）19時 10 分頃に発生しました当社テクノセンターの火災により、近隣住民の皆

様、関係者の皆様に多大なるご迷惑、ご心配をおかけしておりますことを心からお詫び申し上げ

ます。

 本日現在で判明しております内容は下記のとおりです。

（下線部が第３報からの変更箇所です。）

記

１．発生場所

株式会社三工社 テクノセンター

〒409-3812 山梨県中央市乙黒 107-2

※「甲府事業所」（〒400-0055 山梨県甲府市大津町 1262-7）では火災は発生しておりません。

２．発生日時・経緯

2023 年 9 月 22 日（金）

19 時 10 分頃 建物内より出火

22 時頃    鎮火

３．被害状況

人的被害：無し

物的被害：調査中です。

４．原因

出火原因について、以下の消防署の見解が出されました。

①放火等の事件性はありません。

②コンセントのトラッキング現象による出火ではありません。

③出火場所は地上子エージング自動検査設備であるが、焼損がひどく、具体的な出火部位、

出火原因は不明です。

５．製品出荷への影響

現在のところ、テクノセンターで製造していた ATS-S 地上子の出荷において影響が出ており

ますが、甲府事業所で製造している他の製品出荷に影響はありません。

６．その他

被害状況の調査、施設復旧計画の策定を実施しております。

７．問い合わせ先

  株式会社三工社

  総務部 TEL 03-3377-4131

以 上